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{Mit Angabe der wichtigsten Artikel dieses Verkehrs.)




Zugthlerlast (& 15 Zentner) .

Zentner (Zentner & 100 &)

Summarische Uebersicht der Ein-,

Einfuhr.

Vieh: Kleinvieh

Grossvieh .
Pferde und Maulthlere .

An Werth:

Eisenbahnwagons und deren Be-
standtheile, Mihlsteine, Aker-
gerithe, Kihne und Fuhrwerke
jeder Art .

Total

Bauholz, Brennholz, gememes Nuz-
und Flgssholz .

Dachziegel, Baksteine u. dgl .

Holzkohlen, Steinkohlen, Bra.un-
kohlen, Koke und Torf . .

Kalk und Gyps, gebrannt und ge-
mahlen .

Cement .

Kalk, hydrauhscher

Kartoffeln

Obst und frische Gewichse

Kleien

Total

Amlung . .
Apotheker- und Droguerlewa,aren,

nicht besonders benannte .
Baumwolle, rohe, und Abfille
Baumwollengarn u. Zwirn aller Art
Baumwollenwaaren aller Art
Betifedern und Flaum
Bier
ijouterlewaaren .
Branntwein u. Weingeist in Fassern
Branntwein u. Liqueurs in Flaschen

Aus- und Durchfuhr

1875. 1874..
Stiike. Stiike.
7,043. 6,910
13,156. 8,466
392, 522
Werth. Werth.
Kr. Fr.
636. 108 321,211
Zugthierlasten.
135,954, 149, 875
15,973. 13,011
6,601. 4,948
52,282, 65,698
3,195. 3,173
4,705. 3,010
1,916. 2,112
845. 570
1,709. 1,475
254, 346
Zentner. Zentner.
1,468,131, 1,386,577
3.183. 3,180
12,739, 8,383
19,994. 23,133
1,967. 2,321
6,020. 4,915
428. 406
14,883. 32,626
106. 82
11,870. 12,680
122. 113
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in der Schweiz im Monat Juli 1875 und 1874.

-Ausfuhr. ) :
1875, 1874,
. Stiike. Stiike.
Vieh: Kleinvieh . . . . . 4,106. 2,693
Grossvien . . . . 2,301. 2,475
Pferde und Maulthlere . . . 163. 144
Werth. ‘Werth.
An Werth Fr. Fr.
Holz, gesigtes oder geschnittenes,
Brennholz . . . 3833411. 304,908
Holz, rohes, gemeines Flossholz . 232,188. 299,207
Holzkohlen . . . . 13,845. *¥)17,152
Zugthierlagten.
Zugthierlast (& 15 Zentner) . Total 12,643. 9,967
Dachziegel u. Backsteine, Cement-
waaren . . 1,172, 1,049
Steinkohlen, Braunkohlen und Torf 174, 318
Kalk, Gyps, gebranntu gemahlen - 610, . 819
Cement . 69. —
Kartoffeln . . . 54. 58
Obst und frische Gewichse . 133. 143
Kleien . . . . . 437.. 344
Zentner. Zentner.
Zentner (Zentner & 100 &) . Total 155,.839. 142,044
Amlung . . 111. .87
Apotheker- und Drocruerlewa,aren
nicht besonders benannte . 988. 7,916
Baumwolle, rohe, und Abfille . 1,898. 1,467
Baumwollengarn u. Zwirn aller Art 8,388. 6,559
Baumwollenwaaren aller Art . 22,762, 18,551
Bettfedern und Flaum . . 12. 8
Bier . . . . . . 1,178, 1,995
Bijouteriewaaren . 8. 4
Branntwein u. Weingeist in Fassern 479. 621
" Kirschwasser und Wer-
muthgeist . . . . B5T. 452

#) 1874. Holzkohlen und Brennholz.
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Einfuhr.

Biicher, Musikalien u. dgl. .
Butter und Schweineschmalz
Chemische Produkte u. Sauren
Cichorienwurzeln, getroknete
Eisen u. Stahl, geschmiedet u. ge-
zogen, Kisenblech u. Eisendrath
Eisen und Stahl, roh, und Eisen
znm Masehmenbau .
Eisenguss, grober und verarbeiteter
Eisen- und Stahlwaaren .
Farbholzer, Farbkrauter u. s. w.,
ganz und zerkleinert .
Felle u. Hsute, rohe u. ungegerbte
Flachs, Hanf und Werg .
Flachs-, Hanf-, Jute- und Paktuch-
garn, Strlke und Schniire
Flachs- und Leinenwaaren: Lein-
wand, Leinenband, Zwillich, Pak-
]emen ete. .
Gerberrinde und Lohkuchen
Getreide und Hiilsenfriichte .

1875. 1874.

und zwar: Zentner. Zentner.
Korn . . 534,403. 335,951
Roggen . 5,583. 9,375
Hafer . . 43931. 37,810
Gerste . 3,613. 3,454
Mais . . 20,682. 11,738
Bohnen . 679. 210
Erbsen . 235, 42
Nichtbenannte 966. 972

Glas- und Krystallwaaren aller Art
(ausser Fensterglas)

Glas: Fensterglas .

Holzwaaren und Mébeln aller Art

Kaffee

Kaffee: Clchonenkaffee und andere
Kaffeesurrogate .

Kise .

Krapp und Krappwurzeln

Leder, rohes und gebeiztes .

1875.

Zentner.
1,585
-4,594.
15.870.
203,

150,169.

110,794.
13,073.
23,208.

2,665.
1,382.
859.

2,132,

2,678.
14,090.
610,092

8,690.
8,650.
5,173.
13,499,

5,464.
1,416.

438,
2,412.

1874.

Zentner..
1,240
5,201

15,331
2,289

34,842
76,977
13,682.
13,699
4,879
1,540
1,423
1,892

1,945
15,260

399,552.

5,989
3,634
4,298

15,511

6,198
1,135
1,902.
2,525.




Ausfuhr.

Biicher, Musikalien u. dgl

Butter .

Chemische Produkte u. ‘Sturen

Cichorienwurzeln, getroknete

Eisen u. Stahl, geschmiedet u. ge-
zogen, Hisenblech u. Eisendrath

Eisen und Stahl, roh . .

Eisenguss, grober u. verarbeiteter .
Eisen- und Stahlwaaren .
Farbholzer, Farbkriuter ete., ganz
und zerkleinert .
Felle und Hiute, robe ungegerbte
Flachs, Hanf und Werg .
Flachs-, Hanf-, Jute- u. Paktuch-
garn, Strike u. Schniire .
Flachs- und Leinenwaaren: Lein-
wand, Leinenband u. Pakleinen

Gerberrinde und Lohkuchen
Getreide und Hﬁlsenfyﬁchte

Glas- und Krystallwaaren aller Art

Holzwaaren und Mobeln .,
Kaffee . . ;
,  Cichorienkaffee

Kise .

Krapp und Krappwurzeln
Leder, rohes und gebeiztes .

L4

1875.

Zentner.

1,020.
651.
1,622.

3,620.
3,361.

988.
1,436.

150.
4,803.
40.
462.
104.

1,409.
1,501.

144.

8,959.
13:).
206.

23,997,
3

566.
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1874.
Zentner.
1,159
792
524

1,224
3,831

3,054
1,718

580
4,394
39
381
133

1,992
1,454

90

2,671
280
22,862
7

795
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Einfuhr.

Lederwaaren, grobe und feine
(ausser Schubwaaren) _ .

Lederwaaren, Schuhwaaren

Lumpen und Makulatur

Malze : Gerstenmalz u. dgl.

Maschinen und Maschinentheile

Mehl .

Metalle, rohe, ausser E1sen

Mineralwasser

Obst, gedorrtes

‘Oele, fette, nichit medizinische

Oele, Petroleum

Papier und Pappendekel aller Art
Reis .

Salz (Koch- und Vlehsalz)
Sémereien .

Seidencocons und Se1denabfalle .

Seide und Floretseide, roh und
gesponnen .
Seidene und halbseidene Stoffe
Seidenbiinder aller Art
Seife aller Art
Soda und Potasche
Stroharbeiten, feine und gememe
Sudfriichte . .
Tabak in Blattern . .
» zum Rauchen, Schnupfen
und Kauen
5  Cigarren . .
Talg und andere Fettwaaren
Teigwaaren (Nudeln u. dO“l)
Topferwaaren, feine .
Topferwaaren, gemeine .
Uhren und Uhrenbestandtheile
‘Wein in Fiassern .
‘Wein in Flaschen .
‘Weinstein, roher und ge1e1mgter .
Wolle, rohe
Wollengarne
Wollenwaaren aller At
Zuker und reiner Syrup
» Melasse, brauner u. schwal-
zer Syrup . . .

1875.

Zentner.

373.

3,391,
6,518.
18,202.
35281,
6,559.
2,912,
183,
14,006.
22.116.
3,236.
15,331.
35,199,
4,682,
3,244,

3,435.

101.
4,396,
4,625,

1,325.
6,223.

144,
455,
1,270.
1,572,
2,625.

1 469.
309.
114,465,
1,111.

6,465.
1,301.
7.043.
27,323,

1,866.

1874.
Zentner,

344
586
3,159
8,149
14,528
35,305
9,312
2,103
116
10,150
10,699
3,085
10,660
20,026
3,157
1,363

2,660
134
205

3,106

6,130
116

1,816

10,303

715
348
524

1,428
2,166
1,385
236
100,627
1,185
93
6,588
1,577
6,208
35,040

703
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Ausfuhr
1875. 1874.
Zentuer. Zentner.
Lederwaarven, grobe und feine
(ausser Schuhwaaren) . 97. 50
Lederwaaren, Schuhwaaren o © 146, 15
Lumpen und Makulatur . . . 513. 168
Maschinen und Maschinentheile . 19,666. 117,502
Mehl . . . . 3,313. 5,085
Metalle, rohe, ausser Eisen . . 1,276. 486
Milch, condensirte . . . 9,126. —
Mineralwasser . . . . 1,390. - 1,565
Obst, gedorrtes . . . 390. 65
Oele, fette, nicht medizinische . 255, 369
»  Petrolenm . . 160, 33
Papier und Pa,ppendekel a.ller Art 2,021. 2,030
Reis . . 100. 119
Salz (Koch- und Vlehsalz) . .. '3,600. 6,920
Samereien . . . 111. - 81
Seidencocons und Seldenabf“alle . 1,224, 582
Seide und Floretseide, roh und ge- ‘
sponnen . . 1,923. 1,915
Seidene nnd halbseidene Stoffe . 2,713. 2,554
Seidenbiinder aller Art J . 2,420. . 2,485
Seife aller Art . = . . . 188. 195
Soda und Potasche . 239. 16
Stroharbeiten, feine und gemeine 300. .248
Sudfriichte . . . N 31. 34
Tabak in Blittern . . . 29. 173
Tabalk, fabrizirter . . . 122. 207
" Cigarren . . 418, 571
Talg und andere Fettwaaren . 293. 220
Teigwaaren (Nudeln u. dgl.) . 265. 666
Tt‘)pferwaaren, feine - . . 497. 394
Topferwaaren, gemeine . . 2,125. 1,520
Uhren und Uhrenbestandtheile . ’156. 245
Wein in Fissern. . . 1,505. 1,760
,» in Flaschen . . . 126. 505
Weinstein . . . . 312. 435
Wolle, rche . . . . 1,425. 888
‘Wollengarne . C 1,333. 952
Wollenwaaren aller Alt . 453, 391
Zuker . . . . . 206. . 233

Bundesblatt. Jahrg, XXVII, Bd.IV. 5
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Durchfuhr,

1875. 1874,
Stiike. Stiike,

Vieh . . . . . . . 1,005. 3,086
Zugthierlasten.
Holz, Kalk, Coke, Torf, Braun- u. Steinkohlen 7,865. 6,142

Zentner.  Zentner,

Waaren, verschiedene . . . . 116,100. 151,259
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